



नियामक भवन / NIYAMAK BHAVAN,
अणुशक्तिनगर / ANUSHAKTINAGAR,
मुंबई / MUMBAI-400 094.

ईमेल / email : apgarg@aerb.gov.in
dir.draer@aerb.gov.in

ए. पी. गर्ग / A. P. GARG

उत्कृष्ट वैज्ञानिक एवं
निदेशक, नियामक कार्य एवं
बाह्य संबंध निदेशालय

Outstanding Scientist and
Director, Directorate of
Regulatory Affairs &
External Relations

**भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA**

परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद

ATOMIC ENERGY REGULATORY BOARD

नियामक कार्य एवं बाह्य संबंध निदेशालय

Directorate of Regulatory Affairs & External Relations

संदर्भ सं Ref No. AERB/DRA&ER/ 12.1 /2024/122

दिनांक Date: May, 09, 2024

एईआरबी ने कुछ नियामक उल्लंघनों के कारण न्यूक्लियर मेडिसिन सुविधा को सील कर दिया

**AERB SEALS NUCLEAR MEDICINE FACILITY OWING TO
CERTAIN REGULATORY VIOLATIONS**

एईआरबी ने 7 मई, 2024 को वाशी, नवी मुंबई में पीईटी-सीटी उपकरण वाले न्यूक्लियर मेडिसिन सुविधा का औचक नियामक निरीक्षण किया। एईआरबी ने नियामक आवश्यकताओं के कुछ उल्लंघन देखे, जो एईआरबी नाभिकीय औषधि संरक्षा संहिता [एईआरबी/आरएफ-मेडि./ एससी-2 (संशो.2)] और परमाणु ऊर्जा (विकिरण संरक्षण) नियम, 2004 के प्रावधानों में निर्धारित है।

AERB conducted a surprise regulatory inspection of a Nuclear Medicine facility having PET-CT equipment in Vashi, Navi Mumbai, on May 7, 2024. AERB observed certain violations of regulatory requirements, as stipulated in AERB Nuclear Medicine Safety Code [AERB/RF-MED/SC-2 (Rev.2)] and the provisions of Atomic Energy (Radiation Protection) Rules, 2004.

इसे देखते हुए, सक्षम प्राधिकारी से यथोचित अनुमोदन के बाद एईआरबी ने पीईटी-सीटी सुविधा को सील कर दिया।

In view of this, AERB **SEALED** the PET-CT facility after due approval from the Competent Authority.

Arvind

(निदेशक, डीआरएईआर Director, DRA&ER)